а

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J.1,ozlosoM, 4l7i
об утвсрждеIIии Порялlса
состаl]JIециrI проекта бIолжеr.а
l}tуllицицального округа
Гагарипский

В соответствии со статьями l69 и 184 Бюджетного кодекса Российской
Феrlерации, Положегrием о бtоджегном лроllессе в мунициrrальном округе
Гаt,аринский администрация муIIиllипальflого округа Гагаринский постановляет;

1, Утвердить Порядок составления проекта бюлжета муницихального округа
Гагаринсtсий (лалее - Порядок) согJIаспо .,prno*"nutll к IIастоящему
постановлению.

2. Разместить постановление в информационI,tо-телекоммуникационной сети
<Интернет> на официальном сайте муttиrlипа,,,о,,о, о о,фуau i агаринский
hltp ://www. gagarinskoe, cotTt.

З. Настоящее постацовление вступает в силу со дня его принятия,
4, Контроль за выполнением настояIцего пос.[ановления возложить lla

исполняlощего обязанности гJIавы администрации муници]lаJ]ьного округа
Гагаринский Алташину Т.А,

Иcпo.1IIlrrtotrIиt-r обlIзаlltIос,ги г-цавы
адмиIIис I рацпп муIIиципаJIьноI.о оl{руfа
Гага риltский

Приложение
к постановлению администрации
муниципального округа
Гагаринский
от 25.02.2020 ЛЪ 17-ПА

Порядок составлепия проекта бIоджета
мунпципалыIого округа Гагаринский

l. Настоящий Порядок составления проекта бюджета муници!lального округа
Гагаринский (далее - Порядок) разработан в соответствии с БIолжетным кодексом
Российской Федерации, Положением о бюджетном trроцессе ts муниципальном
округе Гагаринский в rtелях обеспечения системIlости бюджетного планирования,
упорядочения работы по сосl.авле]tиIо ttроеrс.га бtо;lжета муниципаJIьного округа
ГагаринскиЙ на очередноЙ финансовыЙ год и плановыЙ период, создания условийдля сбалансированности и устойчивости бюдrкетной сисlемы, выполнения
бюджетной, налоговой политики, исполнения действующих и принимаемых
расходньж обязатепьств муниципального округа Гаt,аринский,

2. Под субъектом бtоджетного планирования ts алминистрации
муниципаль}lого округа Гагарилtский (лалее - администрация) для целей
настоящего Порядка понимаIотся глава администрации мунициIlального округа
Гагаринский (лалее глава алмиIIис.l.рации), муниципальные служащие,
структурные подразделения администрации, ответственI,Iые за подготовку
Bollpoca по соответствуIощей сфере деятельности, муниципальные учреждения,
образоваllные для реализации отдельных функций муниципальноI о округа.

3. Настоящий Порядок ottpc:le.rlяe,I. э.lа[ы и сроки сосrаtsJlсния проекта
бюджеr,а муниIlипаJIьного округа Гагаринский на очередной финансовый год и
плацовt,tй периол (лалее - llpoeк.t бrодже l.a), в соответствии с графиком основных
этапов составления проекта решения о бюджете муниципального округа
Гагаринский (Приложелtие к Порядку составления проекта бюдЙта
муниципального округа Гагаринский), а также регулирует бюджетные
правоотношения участников бlоджетного процесса по его сос.tавлениIо.

4. Составление проекта бtоджета на очередноЙ фиtrансовыЙ год и плановый
период основывается на:

_ - положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному
СобраниЮ Российской q)едерации, определяIощих бюджетную политику
(требования к бIоджетной политике) в Российсtсой Федерации;

_ прогнозе социалыIо,экоIIомического развития муниципального округа
гагаринский на очередпой финансовый t.olt и плалrовый период;

- основных направлениях бкrдлtеr.ной и налоговой политики муниципального
округа ГагариIrский на очередной финансовый год и плановый период;

- ожидаемом исполнения бюлжета на текущий финансовый r.ol.
5. Составление проеlста бюджета осуществляетсri с 1 сентября до 15 ноября

текуцего финансового года,

1

6, При сосrавлении проекта бюджета:
6, l. Глава администрации:
6,1,1. Рассматривает и одобряет основные направления бюджетной и

налоговой политики муниципального округа Гагаринский.
6.1.2. Рассматривает предварительные итоги социально-экономического

развития муниципального округа Гагаринский и оценку ожидаемого исполнения
бюджета на 1екуший финансовый гол,

6.1.3, Рассматривае,r и одобряет прогноз социально-экономического развития
мун и ци пал ьного окр) га ГJlаринский.

6, l .4, Рассма-гривас I и уl вержлает среднесрочный финансовый план
муниципального округа l-агаринский в слу,lае сосl,авления и утверждения проекта
бюджета на очерелной финансовый год.

6,1.5, Рассматривает и одобряет проект основных характеристик проекта
бюджета (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицит (профицит)
бюджета) бюджета муItи Itи ]laJIbl1o1-o oKpyl,a,

6.1 .6. Рассмаr,ривае,l, и одобряе,г проекты мунициIlе!]ыIых лрограмм (в случае
принятия решения об их разрабоr,ке), лрограммы муниципальных гарантий и

муни uилаJtьн ых вн) lренних заимс tвований.
6.1.7. Рассматривает и одобряет проект решения Совета депутатов

муниципального округа Гагаринский (далее - Совет депутатов) о проекте
бюджета (далее - проект реl!еIlия о бюлжете) и tlредставляемые вместе с ним
докумен Iы и ма,l,сриалы лjlя I]IIессния в Сове,г лепутатов,

6.2. Экономический ot,I(eLt адмиtlис грации:
6,2.1, Разрабатывает совместно с субъектами бюджетного планирования и

представляет на рассмотрение главе администрации проект решения о бюджете и
представляемые вместе с ним документы и материаJIы для внесения в Совет
депутатов.

6,2.2. Формируст гJ]авс аilмиtlистрации лредварительные показатели
основ]tых харакгерисгик llptrcK,t,a бtо'ttжс,га! а так)(е предложеllия ло обеспечению
сбалансированности лроекта бюджета.

6.2,З. Представляет главе администрации прогнозные показатели по
налоговым доходам, составленным в соответствии с установленными
!епартаментом финансов города Москвы нормативами отчислений, прогнозные
показатели по неналоговым лоходам,

6,2,4. Представ.ltяе,г главе администрации прогнозные локазатели
поступлений по источникам финансирования дефицита проекта бюджета.

6.2.5. Разрабатывает на основе основных направлений бюджетной и
цалоговой лолитики города Москвы на очерсдной финансовый год и плановый
период лроект основнь]х наttравлений бtолжеr,ной и налоговой политики
\,4) ниципального oKpyra Гаt ариttский,

6.2,6. Разрабатывает I-Ia основе лрогноза социально-экономического развития
города Москвы на очередной финансовый год и плановый лериод и представляет
на рассмотрение и одобрение главе администрации прогноз социацьно-
экономического развития муниципального округа Гагаринский,

4

6.2,7. Ilодготавrlивае,l, и llрсдставляет главе администрации оценку
ожидаемого ислолнениrl бкlлirtе,га tIa текуlций финансовый год.

6,2.8, Подготавливае,], и представляет глаtsе администрации проекты методик
и расчетьi распределения межбюджетных трансфертов, предложения по
распределению межбюджетных трансфертов, планируемых к предоставлению из
бюджета города MocKBьt в рамках осуществления ilереданных органам местного
самоуправления законами города Москвы отдельных лолномочий города Москвы,

6.2,9, IlодготавlrиваеI и t]рслсlаI]JIяет главс адмиIlистрации llрелJlожения по
распределению объема бюджетных ассигнований в разрезе разделов, подразделов,
целевых статей и видов расходов бюджетной классификации Российской
Федерации,

6,2.10. Разрабать]вает и представляет на утверждение главе администрации
IIроек,г средIlесрочного финансового плана в случае составления и утверждения
лроекта бюлжеrа на очередной фиttаttсовый tол,

6,2,1l, Подготавливае], и представляе.l главе администрации данные о
аерхнем пределе муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел
муниципального внешнеtо ,,lолга по состоянию на l января годаl следующего за
очередным финансовым годом и каждь]м годом планового периода,

б.2, l 2, Подготавливае,l и лредставляет главе администрации пояснительную
записку к проекту бюджета.

6,2.13, Разрабатывает совместно с субъектами бюджетного планирования и
представляет на рассмотрение главе администрации проект решения о бюджете и
представляемые вместе с ним документы и материaлы для внесения в Совет
депутатов,

7. Сроки составления и представления материалов и сведений, указанных в
настоящем Порядке ус,гаtловлены в Графике основных этапов составления проекта
решения о бюджете муниципального округа Гагаринский,

о ьý

i9f
ýу>

Ю€i
;q

ФiL,;

tb * =чх;; ьоЁi:

о

j

а
to
l_

Ed

Fо
ý

о
о
о

Fа

ý
а
:(

о

t-,а
)ý

ý
а
:(а
о

о
а

tr

}9
Фяi(oхt
,Б о.-Ё

о-ýЁ -;-
)ý

Ф;q

trы

_!

оо

>1

tr

2

:a б)ý

Е9Б

&9 о

t

Еь:
trБ:Еý qa

ё { о я.l 0

cj q: r о{=2ýо
Ё о 4Z
-а
оdiы о'

Е а.Ф д L.

"ё9 Ц = *ý9ý:)=х
fiýачЁб
Е Ё(o q 9 >Е r'ý..
ох Q - 5 q
н * J -.t 9ls
й*=ФdJ_
EiEli:tso9

Ё?нU-=,в
: т е ь> 5
д:trоa-

эq
ЁY

!.о;ыЁ

;;{ф)sд го\iэ Y _t

а ý 4Y

,s3E
Q д >):

а:!с Е

!i d trЮ

о
ЕF
к

tБ5;

:z al й

Ucbi

о,jo

ц- х
..6 5 а,>

у ая h
::ria
(Jtr-f:

o,_io

х.оЁ

-9 Б_х а

о,_aо

х оlБ

\о:ч4

эц Ё
Е в.я Б
+т:о-

z с]

Фа

аъ

о_! о э
д

=-,

ао

oF

2?,
+с

э
е.

F

а-

о
оq

F

to

!
о

::
=
с_

=
2
г{

g
a

ssэ
о-
|-

:a

z

L

ssа
а.
{-.

:сs
z

L

S
Sа
с!F
s
:с
:i

L-

s
а
q
F

ia

ri
L

ý

о
ý
Еý

L

ss
:1

оа

ý

L

а
а-F
ý
;q
:i

L

ёх9
oq?

:а
зiD:(
jаФ

.JtaFK) s

оqо

s

Е
о
о
Е
:a

ý

F

о

:.q*

оо

aо
.;:
L_ :Е

а

о!-

оЕо.ф

F.+
*>

9;
ог

,ýý
Ёq
Ф_Y

а,^о

9Е
;=oftrs

х>
Е
:a

о'

о
о-tr,-
Ь й,sЕ9ý

о_;
!- sL-

l(o

бdа

sл
; aоiz >

о9:Е

ф*оJ

о
Lo

tr ЁЁ

ёз

ýо
:1?о

о

-Е
оý

Ёi
-1'

,s
чй
trQ.

о-о

+;У

lэl

о о_ +)=

э Е s.-

tj J dj в

[охýР

;3 oz.

oJx?!lE_oо_;(oац
l r е: Ёdy--z'z

бАл-ýч
о.х i i Y>

Y:сФd1 -хоеф::,
ýФЕdj !>ФF-хФо:1 *

= 2 ц arq ='t о Ф у .о
=9 л q9 Ф:.

aJx * х =>> - .. 9 i о
l д=Ёts sхФ:о9:с т цij trЦ9lо х

Ф;>r,--;
;; q

=
ф g 6

;:Ё1(,iФхUФоч<
!_ ocz, > о

о

о
:(о
о

а
s

о
о
о

F

о
:aо
о

l-.о

о
:(о
о

г.о

:о
о
о

Fа

о
а
о

гjI
Fо

о
iEо
о

Fо
ý

2о
о
о

с' \о Ё

ч
L

l-

F

а.

з
о

Ф
Ed

:i
iI
9.
t-.

iq

ц

l.

t

з

lo
о

о

ýJ
о.

:q

Е

L

oF
оо

ý5

-j,йsёо

Jоо

9 х Е'х

9 Ё >т
Hoqo,
siX3

g.,i Е 9
ý }i:Jrgн

д;lо

л Ёоi
:c.ni

оý

о 'd9

Е. I b)s

оо: о
L- (о trю

о
Ё
?

z
о.о
а

s
Е

о-
р

F

о.|о
о

F8

зL-
+c.i

'оУ
ý}

di; оь

OL

о о9

0?;9ýа

о Ё о qL

с > Е 3Y

ц Ё,6 э 5
Ф9.]!,]:

93Ёdь

.l

t-.

:a

Е

а.
FF
>х
-о

}р-Ф

о
Е{

gа

ёо.

а.
г.
ý
Е
ý

ý

L

о
)ý
ý

о
:Ёо
о

lJ
9-

ý
:с
ý

l-

г.а

zо

о

э
о-F
ý
Е

L
: с..] _ ci